
Branný závod 2024 – prohlášení závodníka 

Závodník (jméno, adresa trvalého bydliště): ............................................................................ 

………………………………………………………………………………………………………….. 

Organizátor: Unie studentů a přátel Vojenské lékařské fakulty, z. s.  
se sídlem Třebešská 1575, 500 02 Hradec Králové 
 
Závodník (zákonný zástupce závodníka) prohlašuje, že je zletilý a plně svéprávný. Účast 
v závodu je jeho svobodnou a vážnou vůlí a účastní se závodu na své vlastní nebezpečí 
a zavazuje se, že v budoucnu nebude vůči pořadateli uplatňovat žádnou náhradu škody, 
pokud by mu účastí na akci vznikla. 

Závodník je povinen 
· se seznámit s Pravidly závodu, které jsou k nalezení na stránkách BZ a budou vyvěšeny 

ve stanu hlavního rozhodčího, 
· zvážit své schopnosti a možnosti (zdravotní, psychické, fyzické, ...) se zúčastnit závodu, 
· dodržovat pokyny organizátorů, 
· dbát v průběhu závodu na svoji bezpečnost a bezpečnost ostatních závodníků, 
· chovat se v průběhu závodu v souladu s právem, zejména dbát pravidel silničního provozu, 
· v případě potřeby poskytnout první pomoc, 
· dodržet časový harmonogram závodu, 
· zvolit vhodnou obuv a oblečení, 
· odstoupit ze závodu, pokud by další pokračování ohrozilo jeho bezpečnost nebo zdraví. 

Závodník má právo 
· kdykoliv ze závodu odstoupit, 
· odmítnout plnění disciplíny, 
· vzít si s sebou vhodné ochranné pomůcky. 

Závodník dále prohlašuje, že 
· mu nejsou známy žádné okolnosti a překážky, proč by závod nemohl absolvovat, 
· je plavcem, 
·  organizátor ani spolupracující osoby na závodu neodpovídají za újmu na zdraví či na 

majetku závodníka či jiných osob. 

Závodník bere na vědomí, že 
· závod probíhá ve městě, 
· disciplíny nejsou závodníkům předem známé, 
· každý tým si volí svou vlastní trasu, 
· závod probíhá za běžného silničního provozu, 
· disciplíny mohou obsahovat skoky z výšek, 
· disciplíny mohou vyžadovat pohyb v řece. 

 



 

Organizátor má právo 
· udílet pokyny závodníkům, 
· přerušit závod či závod zrušit pro okolnosti způsobené zásahem vyšší moci, z 

bezpečnostních důvodů, nebo z důvodů nařízení orgánů veřejné správy, přičemž za 
těchto okolností organizátor startovné nevrací a závodníci nemají právo na odškodnění, 

· vyloučit z plnění úkolu tým či jednotlivce, 
· diskvalifikovat závodníka či celý tým 
· zakázat použití takového vybavení závodníka, které ohrožuje život a zdraví závodníka či 

dalších osob, nebo použití takového vybavení, které není v souladu s fair play. 

Závodník dává organizátorovi souhlas se zpracováním osobních údajů. Emailová adresa 
a telefonický kontakt budou zpracovávány a uchovávány tři roky od data udělení souhlasu, 
jméno a příjmení závodníka a název týmu budou uchovány trvale. Účelem zpracování 
osobních údajů je zasílání informací o závodu, případně příštích akcích pořádaných 
organizátorem. Jméno a příjmení závodníka a název týmu mohou být organizátorem 
zveřejněny. Organizátor nemá v úmyslu předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní 
organizaci. Organizátor nejmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, nepověřil 
zpracováním osobních údajů žádného zpracovatele ani neurčil zástupce pro plnění povinností 
ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016. 
Závodník má právo kdykoliv odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů, právo 
požadovat od organizátora přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování, má právo na 
přenositelnost těchto údajů k jinému správci, jakož i právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu 
osobních údajů, má-li za to, že organizátor při zpracování osobních údajů postupuje v rozporu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016. 

Závodník dává organizátorovi svolení, aby byly jeho fotografie či videonahrávky 
pořízené během závodu publikovány v listinné i elektronické formě. Fotografie a 
videonahrávky mohou být organizátorem upraveny a zveřejněny samostatně nebo jako 
součást díla. Závodník výslovně souhlasí, že je organizátor oprávněn poskytnout licenční 
oprávnění k užití fotografií a videonahrávky jako svých autorských děl, třetím osobám, a to pro 
účely reklamní i redakční. 

V Hradci Králové dne 11. května 2024 

.............................................. 
podpis účastníka / zákonného zástupce 


